

## Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises	14		14	56	- 42	-75,00
Production vendue biens	286		286	78	208	266,67
Production vendue services	9 820		9 820	2 776	7 044	253,75
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>10 120</b>		<b>10 120</b>	<b>2 910</b>	<b>7 210</b>	<b>247,77</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			615 146	641 166	- 26 020	-4,06
Cotisations			464	628	- 164	-26,11
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			75	0	75	N/S
Reprise de provisions						
Transfert de charges			14 063	5 808	8 255	142,13
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>629 749</b>	<b>647 602</b>	<b>- 17 853</b>	<b>-2,76</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>639 869</b>	<b>650 512</b>	<b>- 10 643</b>	<b>-1,64</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
<b>Produits financiers</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			969	2 277	- 1 308	-57,44
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>969</b>	<b>2 277</b>	<b>- 1 308</b>	<b>-57,44</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion			16 464	5 897	10 567	179,19
Sur opérations en capital				3 000	- 3 000	-100
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>16 464</b>	<b>8 897</b>	<b>7 567</b>	<b>85,05</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>657 301</b>	<b>661 685</b>	<b>- 4 384</b>	<b>-0,66</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>657 301</b>	<b>661 685</b>	<b>- 4 384</b>	<b>-0,66</b>



Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2014 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	Variation	%
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variations stocks de marchandises	178	-8 613	8 791	102,07
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	271 353	282 998	- 11 645	-4,11
Services extérieurs	10 307	13 101	- 2 794	-21,33
Autres services extérieurs	103 958	129 136	- 25 178	-19,50
Impôts, taxes et versements assimilés	882	8 027	- 7 145	-89,01
Salaires et traitements	199 804	163 593	36 211	22,13
Charges sociales	63 669	60 466	3 203	5,30
Autres charges de personnels	3 636	842	2 794	331,83
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	213	215	- 2	-0,93
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	195	258	- 63	-24,42
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>654 195</b>	<b>650 023</b>	<b>4 172</b>	<b>0,64</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	58	36	22	61,11
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>58</b>	<b>36</b>	<b>22</b>	<b>61,11</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	30		30	N/S
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>30</b>		<b>30</b>	<b>N/S</b>
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>654 284</b>	<b>650 059</b>	<b>4 225</b>	<b>0,65</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>3 018</b>	<b>11 627</b>	<b>- 8 609</b>	<b>-74,04</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>657 301</b>	<b>661 685</b>	<b>- 4 384</b>	<b>-0,66</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

